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Relacja z wizyty nauczycieli z Litwy w Lublinie

Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli po
raz kolejny miało okazję gościć nauczycieli z Litwy, którzy tym
razem odwiedzili Lublin w ramach projektu Sposoby i metody
poprawy osiągnięć uczniów w matematyce i naukach
przyrodniczych (STEAM). Polskie doświadczenia. Wizyta ze
strony litewskiej koordynowana była przez Šiaulių miesto
savivaldybės švietimo centras, litewski odpowiednik LSCDN z
miasta Szawle.

Grupa złożona z 32 nauczycielek z litewskich miast Ignalina i Visaginas, dwojga
tłumaczy i trzech pracowników Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras
przebywała w Lublinie od 19 do 23 lutego 2024. Celem projektu było zapoznanie się
z rozwojem środowisk edukacyjnych w lubelskich placówkach ogólnokształcących
realizujących edukację w formule STEAM, poznanie metod pracy, środków i narzędzi
stosowanych podczas lekcji STEAM w naukach przyrodniczych i ścisłych oraz
obserwacja lekcji w 3 różnych szkołach wdrażających pracę systemem STEAM.

Szkoły, które otworzyły swoje progi dla gości to Szkoła Podstawowa nr 28
z Oddziałami Integracyjnymi im. Synów Pułku Ziemi Lubelskiej, XXX Liceum
Ogólnokształcące im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie oraz Prywatne Szkoły
im. Królowej Jadwigi w Lublinie.

W Szkole Podstawowej nr 28 goście wzięli udział w lekcjach matematyki
prowadzonych przez panie Annę Czerniec i Monikę Hunek, lekcjach biologii
prowadzonych przez panie Annę Chodun oraz Ewę Ćwik, lekcji chemii prowadzonej
przez panią Grażynę Głowacką oraz lekcji geografii prowadzonej przez pana Pawła
Kotułę. Jedna z grup miała również okazję uczestniczyć w mini projekcie
dotyczącym dnia języka ojczystego.

W XXX LO nauczycielki z Litwy obserwowały lekcje matematyki prowadzone przez
panią Izabelę Rodziewicz oraz lekcje geografii prowadzone przez pana Macieja
Zbarachewicza.



W Prywatnych Szkołach im. Królowej Jadwigi goście uczestniczyli w lekcjach
geografii prowadzonych przez panią Olgę Rodzik oraz pana Mateusza Dobka.

Po każdej lekcji była okazja do omówienia lekcji z prowadzącymi je nauczycielami,
zadawania pytań, dyskusji oraz wymiany doświadczeń. W każdej też szkole, mimo
wielu obowiązków, dyrektorzy szkół znaleźli czas, aby gości powitać, opowiedzieć o
szkole, jej historii i tradycjach, oraz oprowadzić po swojej siedzibie. W Prywatnych
Szkołach im. Królowej Jadwigi rolę przewodników po szkole przejęli uczniowie
wykazując się przy tym dużymi zdolnościami lingwistycznymi, swobodnie
posługując się językiem angielskim a wspomagając rosyjskim, a czasami nawet
niemieckim.

Ostatniego dnia wizyty pani Vilma Tubutiene, dyrektor Šiaulių miesto savivaldybės
švietimo centras, pani Audronė Gelžinienė, specjalistka ds. doradztwa zawodowego
oraz pani Vaida Kaupaitytė, specjalista ds. administracji projektów spotkały się z
panem Jackiem Misiukiem, wicedyrektorem LSCDN. W czasie spotkania
podsumowano wizytę i omówiono możliwości dalszej współpracy naszych instytucji.

Pomimo bardzo napiętego harmonogramu goście mieli okazję zwiedzić Lublin,
poznać jego zabytki i historię, która tak ściśle łączy się z historią Polski i Litwy.
Wyjeżdżali zmęczeni, ale pełni wrażeń i nowych pomysłów, które będą wdrażać w
swojej pracy na Litwie. Mamy ogromną nadzieję, że będziemy mogli gościć ich u
nas ponownie.

Vilma Tubutiene, dyrektor Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras, Audronė
Gelžinienė, specjalistka ds. doradztwa zawodowego oraz Jacek Misiuk, wicedyrektor
LSCDN. W czasie spotkania podsumowano wizytę i omówiono możliwości dalszej
współpracy naszych instytucji.
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